UBND HUYỆN CHI LĂNG

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

Số:   81  /TB-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Chi Lăng, ngày  10  tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là tang vật vụ án,

tài sản của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ nhà nước

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

 Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài

chínhquy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu

giá tài sản;  Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày

12/5/2017 của Bộ Tài chính;

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

 Căn cứ Công văn số 1113/STP-HCTP&BTTP ngày 31/3/2020 của Sở Tư

pháp về việc triển khai chính thức Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài

sản và Phần mềm quản lý thông tin đấu giá tài sản;

 Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàndân;

 Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/07/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng

tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn;

 Căn cứ Quyết định xử lý tài sản số 04/QĐ-TCKH ngày 15/01/2024 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chi Lăng về việc phê duyệt phương án xử lý tài

sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu sung quỹ nhà nước;

 Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Chi Lăng thông báo công khai lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản theo các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn.

2. Thông tin tài sản đấu giá: Điện thoại di động: 23 chiếc.

Hiện trạng: Máy cũ đã qua sử dụng.

3. Giá khởi điểm: 10.700.000 đồng (Bằng chữ: Mười triệu, bảy trăm

2

nghìn đồng chẵn).

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

- Theo quy định tại Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của

Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

- Các tổ chức đấu giá tài sản tự chấm điểm theo các tiêu chí tại Thông tư

số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp và kèm theo các tài liệu

kiểm chứng (nếu có) để Phòng Tài chính - Kế hoạch đánh giá, chấm điểm.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ tham gia tổ chức đấu giá.

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 11 tháng 4 năm 2024 đến hết ngày 15

tháng 4 năm 2024 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chi Lăng, địa

chỉ: Số 32, đường Cai Kinh, khu Trung Tâm, thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn.

- Hồ sơ có thể nộp trực tiếp hoặc qua đường Bưu điện (tính theo dấu bưu điện).

6. Thông báo này được niêm yết tại trụ sở Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện và đăng tải trên trang thông tin điện tử của huyện Chi Lăng; Đăng tải trên

trang thông tin điện tử chuyên ngành về đấu giá tài sản để các tổ chức đấu giá

tài sản biết và đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Trang TTĐG tài sản;

- Trang TTĐT của huyện Chi Lăng;

- Lưu: VT, TCKH (MVT)

TRƯỞNG PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2024-04-10T16:32:41+0700